РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования
«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

31 марта 2021 года р.п. Радищеве № 3/23

О внесении изменения в Порядок
осуществления муниципального земельного
контроля на территории муниципального
образования «Радищевский район»
Ульяновской области, утверждённый
решением Совета депутатов муниципального
образования «Радищевский район»
Ульяновской области от 28.06.2017 №65/537

Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район»
решил: » > ч

1. Внести в Порядок осуществления муниципального земельного
контроля на территории муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области, утверждённый решением Совета депутатов
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
28.06.2017 №65/537 следующее изменение:

1.1. Пункт 1 статьи 4 дополнить следующим содержанием:
«При проведении плановой проверки должностным лицом Комитета

должны использоваться проверочные листы (списки контрольных вопросов).
Проверочные листы (списки контрольных вопросов) разрабатываются и

утверждаются Администрацией в соответствии с общими требованиями,
определяемыми Правительством Российской Федерации, и включают в себя
перечни вопросов, ответы на которые однозначно свидетельствуют о
соблюдении или несоблюдении лицами, в отношении которых осуществляется
муниципальный земельный контроль на территории муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области обязательных
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами,
составляющих предмет проверки.

Перечень может содержать вопросы, затрагивающие все предъявляемые к
лицу, обязательные требования, требования, установленные муниципальными
правовыми актами, либо ограничить предмет плановой проверки только частью
обязательных требований, требований, установленных муниципальными
правовыми актами, соблюдение которых является наиболее значимым с точки
зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью
граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам

культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской
Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в
состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе
уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,
документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение и
входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности
государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера.

При проведении совместных плановых проверок могут применяться
сводные проверочные листы (списки контрольных вопросов), разрабатываемые
и утверждаемые несколькими органами государственного контроля (надзора),
органами муниципального контроля.

При проведении проверки с использованием проверочного листа (списка
контрольных вопросов) заполненный по результатам проведения проверки
проверочный лист (список контрольных вопросов) прикладывается к акту
проверки.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

В.Н. Родионов